Информация:

«Срок приема заключений по результатам проведения независимой антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов составляет три дня со дня размещения с 20.06.2023 г.

по 23.06.2023г.

Проект решения разработан управлением жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Ессентуки. Адрес: 357600, Ставропольский край, г. Ессентуки, ул.

Пятигорская, 112а, тел./факс 2-77-01, эл.почта. essugkh@mail.ru

Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

___________________                                                                                      № _____

О внесении изменения в решение Совета города Ессентуки от 30 сентября 2014 г.

№ 105 «Об утверждении Положения об Управлении жилищно-коммунального

хозяйства администрации города Ессентуки»

Руководствуясь Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» и Уставом муниципального образования городского округа город-

курорт Ессентуки,

Д У М А  Г О Р О Д А

Р Е Ш И Л А :

2

1. Внести в решение Совета города Ессентуки от 30 сентября 2014 г.  № 105

«Об утверждении Положения об Управлении жилищно-коммунального хозяйства

администрации города Ессентуки» следующие изменения:

1.1. В приложении:

1.1.1. Пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктами 3.1.49 - 3.1.51 следующего

содержания:

«3.1.50. Организует мероприятия по выявлению, временному перемещению

на специализированные стоянки, временному хранению и утилизации брошенных,

бесхозяйных, разукомплектованных транспортных средств и иных транспортных

средств, находящихся на территориях общего пользования, коммуникациях,

газонах, детских и спортивных площадках, проездах, дворовых территориях, в

иных местах на территории муниципального образования городского округа

город-курорт Ессентуки Ставропольского края, препятствующих проезду

транспортных средств, проходу пешеходов, уборке и благоустройству территории,

проезду спецтранспорта и мусороуборочных машин к подъездам и мусорным

контейнерам, а также транспортных средств размещенных с нарушением

требований действующих нормативно-правовых актов Российской Федерации,

нормативно-правовых актов Ставропольского края и нормативно-правовых актов

администрации города Ессентуки.

«3.1.51. Осуществляет обустройство, содержание и эксплуатацию

специализированных стоянок, предназначенных для временного хранения,

выявленных на территории города Ессентуки, брошенных, бесхозяйных и

разукомплектованных транспортных средств».

2. Рекомендовать администрации города Ессентуки в течение трех месяцев

привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.

3. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-политической

газете «Ессентукская панорама».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Думы города Ессентуки по развитию градостроительства, архитектуры,

жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, экологии.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы

города Ессентуки                        А.А. Задков

Глава города Ессентуки          А.Ю. Некристов